ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ VIỆT YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CA

 V/v thực hiện một số nội dung,

nhiệm vụ Đề án 06/CP

trên địa bàn thị xã

          Việt Yên, ngày    tháng 4 năm 2024

                    Kính gửi:

                                  - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

                                  - Thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP;

                                  - Công an thị xã;

                                  - Ủy ban Nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1760/UBND-KGVX ngày 08/04/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa

bàn tỉnh. Để đảm bảo việc triển khai, thực hiện Đề án 06/CP trong thời gian tới

đạt hiệu quả cao nhất, Chủ tịch UBND thị xã, Tổ trưởng Tổ Đề án 06 thị xã yêu

cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường, nhất là Phòng Văn hóa và

Thông tin, Phòng Tài chính -Kế hoạch, Công an thị xã, Văn phòng

HĐND&UBND thị xã, UBND các xã, phường tập trung nghiên cứu, tham khảo

kinh nghiệm của UBND thành phố Hà Nội và UBND thành phố Hồ Chí Minh

trong sử dụng kinh phí đầu tư, thuê dịch vụ công nghệ thông tin để triển khai Đề

án 06/CP để tham mưu cho UBND thị xã bố trí kinh phí, nguồn lực đảm bảo tiết

kiệm, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm, tuân thủ các quy định hiện hành theo

Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách và các Nghị định hướng dẫn (Có Phụ lục I kèm

theo).

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường (như kính gửi) căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và các Phụ lục khảo sát, gợi ý câu hỏi báo cáo (tại Phụ lục II, III,

IV, V kèm theo) thực hiện rà soát, báo cáo Chủ tịch UBND thị xã kết quả thực hiện

các nhiệm vụ của Đề án 06/CP (qua Công an thị xã) trước 11h00 ngày 11/4/2024

(Lưu ý: các đơn vị gửi báo cáo qua nhóm Zalo báo cáo Đề án 06 hằng tháng).

Các đơn vị tiếp tục duy trì việc báo cáo theo Phụ lục V “bảng phân công

và theo dõi tiến độ thực hiện nhiệm vụ theo đề án 06” trong thực hiện báo cáo

hằng tháng theo quy định; đồng thời, đối với các nhiệm vụ tại Phụ lục II, đang

làm, chưa hoàn thành, các nhiệm vụ chưa làm, chưa triển khai thì duy trì báo cáo

trước 16h00 ngày thứ 4 hằng tuần tiến độ thực hiện để tập hợp, báo cáo Tổ Đề

án 06 tỉnh theo quy định.

3. Giao Công an thị xã chủ trì theo dõi, đôn đốc và tổng hợp kết quả thực

hiện nhiệm vụ triển khai Đề án 06 đối với các cơ quan, ban, ngành, UBND các

2

xã, phường theo nội dung nêu trên; kết quả báo cáo về Tổ công tác Đề án 06 thị

xã, Tổ công tác Đề án 06 tỉnh theo quy định./.

 (Gửi kèm theo Công văn số 1760/UBND-KGVX ngày 08/4/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh và công văn của Tổ Đề án Chính phủ và các Phụ lục./.

Nơi nhận:

-Thường trực Thị ủy;

-Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng

		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T18:12:06+0700

		2024-04-11T07:48:31+0700

		2024-04-11T07:48:42+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T07:48:59+0700